partir del día siguiente al que surta efectos la notificación del presente proveído, ACREDITEN
el CUMPLIMIENTO TOTAL A LA SENTENCIA DICTADA EN AUTOS, bajo apercibimiento que
en caso de no acatar el presente requerimiento se hará acreedora a una nueva multa por la
cantidad de $21,714.00 (VEINTIUNO MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 00/100 M.N)
QUE SERÁ DESCONTADA DE SUS PERCEPCIONES COMO SERVIDOR PÚBLICO, equivalente
a 200 doscientas veces el valor de la Unidad de Medida y Actualización, cantidad que se
obtiene de multiplicar la Unidad de Medida y Actualización fijada por el Instituto Nacional de
Estadística y Geografía, para el año 2024 dos mil veinticuatro, a razón diaria de $108.57
(ciento ocho pesos 57/100 M.N.), lo anterior en virtud del decreto publicado en el Diario
Oficial de la Federación con fecha 10 diez de enero de 2024 dos mil veinticuatro, vigente a
partir del 01 uno de febrero de la referida anualidad, por las 100 cien unidades;

[...]

HÁBILES A EFECTO DE QUE ACREDITE CON DOCUMENTACIÓN IDÓNEA, EL CABAL Y
DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA DEFINITIVA EMITIDA EN AUTOS EN SU
TOTALIDAD; ello, bajo apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento la
autoridad se hará acreedora a una multa de manera individual por la cantidad de
$10,857.00 (diez mil ochocientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N) de sus percepciones
como servidor público, equivalente a 100 cien veces el valor de la unidad de medida y
actualización, cantidad que se obtiene de multiplicar la Unidad de Medida y Actualización
fijada por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, para el año 2024 dos mil
veinticuatro, a razón diaria de $108.57 (ciento ocho pesos 57/100 M.N.), lo anterior en virtud
del decreto publicado en el Diario Oficial de la Federación con fecha 10 diez de enero de
2024 dos mil veinticuatro, vigente a partir del 01 uno de febrero de la referida anualidad, por
las 100 cien unidades;

[...]

del término de 15 quince días hábiles acredite ante este tribunal el debido cumplimiento de
la ejecutoria; lo anterior, BA JO APERCIBIMIENTO de que en caso de no hacerlo dentro del
plazo concedido, se hará acreedora a una multa de manera individual por la cantidad de
$10,857.00 (diez mil ochocientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.) equivalente a 100
cien unidades de medida y actualización; cantidad que se obtiene de multiplicar la unidad de
medida y actualización fijada por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, para el año
2024 dos mil veinticuatro, a razón diaria de $108.57 (ciento ocho pesos 57/100 moneda

[...]

Asuntos Jurídicos y Derechos Humanos de la citada Secretaria solicitando al Director de
Recursos Humanos de la Secretaría de Finanzas y Administración del Estado, realice la
cuantificación que le corresponde al actor a razón de una remuneración diaria de $484.40
cuatrocientos ochenta y cuatro pesos 40/00 Moneda Nacional) en el lapso comprendido a
partir de la fecha 23 veintitrés de octubre de 2023 dos mil veintitrés al 31 treinta y uno de
septiembre de 2024 dos mil veinticuatro. Sin embargo, con dicho oficio únicamente informa
de las gestiones internas realizadas y no así del cabal cumplimiento a la ejecutoria, el cual se

[...]

PRIMERO, EL CHEQUE POR LA CANTIDAD CORRESPONDIENTE AL CUMPLIMIENTO DE LA
SENTENCIA, o bien, acredite haber devuelto al actor la cantidad a la que resultara
condenada a realizar su devolución mediante la sentencia definitiva emitida en autos, esto
es, $1,037.40 (mil treinta y siete pesos 40/100 M.N.) y $132.00 (ciento treinta y dos pesos)
00/100 M.N.); derivada del cobro del acto impugnado, y con ello el debido cumplimiento a la
ejecutoria emitida en autos, bajo apercibimiento que en caso de no acatar el presente
requerimiento, las autoridades demandadas se hará acreedora a una multa por la cantidad